coberturas previstas, sem a necessidade de contratação de serviços de terceiros. 

Condições Gerais para a Contratação do Seguro: 

● Responsabilidade Civil Facultativa - Veículo (RCF-V). 

● Deve haver uma cobertura mínima para danos materiais de R$80.000 (oitenta mil 

reais) e para danos corporais de R$116.600 (cento e dezesseis mil e seiscentos reais). 

● Franquia Obrigatória: A apólice de seguro deve especificar as condições de franquia 

obrigatória. 

● Coberturas Adicionais: Além das coberturas básicas, o seguro deve incluir 

aposentadoria por invalidez e por morte. 

Responsabilidades em Caso de Sinistros:

[...]

técnica com a metodologia da cotação. 

36.2. A pesquisa de mercado realizada pela Gerência de Compras apontou, nos termos das 
especificações e necessidades deste Consórcio, o valor estimado de:  

36.3. O

valor anual estimado da contratação é de R$ 353.258,60 (trezentos e cinquenta e três mil, 
duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). 

36.4. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

de contratação de serviços de terceiros. 

Condições Gerais para a Contratação do Seguro: 

 Responsabilidade Civil Facultativa - Veículo (RCF-V). 

 Deve haver uma cobertura mínima para danos materiais de R$80.000 (oitenta mil reais) e para danos 

corporais de R$116.600 (cento e dezesseis mil e seiscentos reais). 

 Franquia Obrigatória: A apólice de seguro deve especificar as condições de franquia obrigatória. 

 Coberturas Adicionais: Além das coberturas básicas, o seguro deve incluir aposentadoria por invalidez 

e por morte. 

Responsabilidades em Caso de Sinistros: